Los proyectos que hayan sido declarados viables, 
en el marco del Sistema Nacional de Inversión Pública.

b. Corresponda a una licitación pública conforme a 
la Ley N° 30281, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2015, y su valor referencial no sea 
mayor de S/. 15 000 000,00 (QUINCE MILLONES Y 
00/100 NUEVOS SOLES).

2. De los actos preparatorios
La contratación de las obras debe encontrarse 

incluida en el respectivo Plan Anual de Contrataciones y 
registrarse obligatoriamente en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado - SEACE.